



## APPROVATO IL PROGETTO DI BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2023: CONFERMATA LA CRESCITA DELLA SOCIETA'

### Principali risultati al 31 dicembre 2023:

- **Ricavi delle vendite** pari a €6,3 mln, +5,8% vs €6,0 mln al 31/12/2022
- **EBITDA** pari a €1,1 mln, +32,1% vs €0,9 mln al 31/12/2022
- **EBIT** pari a €633 mila, in significativa crescita vs €151 mila al 31/12/2022
- **Risultato netto** pari a €400 mila, in significativa crescita vs €70 mila al 31/12/2022
- **Indebitamento finanziario netto** *cash positive* per €0,3 mln (*cash positive* per €0,8 mln al 31/12/2022)
- Proseguono le iniziative rivolte al supporto della **crescita dimensionale** e gli investimenti per rafforzare la **piattaforma tecnologica anche con strumenti di AI** in linea con le strategie di sviluppo dichiarate in fase di quotazione

Casamassima (BA), 27 marzo 2024

**Yakkyo S.p.A.** (di seguito anche "Società") quotata su segmento Professionale del mercato Euronext Growth Milan organizzato e gestito da Borsa Italiana, PMI innovativa che si occupa di sviluppare soluzioni software integrate per il processo di *dropshipping* e vendita *wholesale* di prodotti di terzi e proprietaria di una *suite* basata su AI per assistere i propri clienti nelle attività di vendita online, comunica che il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data odierna, ha approvato il progetto di bilancio al 31 dicembre 2023.

**Giovanni Conforti, Presidente e Amministratore Delegato di Yakkyo** "Il 2023 e il percorso che ha portato alla quotazione in Borsa di Yakkyo hanno rappresentato un importante step di crescita per la Società. Chiudiamo l'anno con una crescita di tutti i principali indicatori economico-finanziari, ma soprattutto con la consapevolezza di poter crescere ancora sfruttando gli investimenti che sono stati implementati, nel corso dell'anno, nella piattaforma proprietaria Yakkyofy e nel management attraverso l'assunzione di un nuovo Chief Technology Officer al fine di offrire una soluzione altamente efficiente e tecnologicamente avanzata. Siamo confidenti di poter sfruttare i trend di mercato sull'AI e sull'innovazione tecnologica per migliorare il nostro posizionamento competitivo e continuare nel nostro percorso di crescita."

### PRINCIPALI RISULTATI AL 31 DICEMBRE 2023

I **Ricavi delle vendite** si attestano a €6,3 milioni, in crescita del 5,8% rispetto a €6,0 milioni dell'esercizio precedente e con un incremento di marginalità operativa dovuto alla vendita di un importante quantitativo di beni caratterizzati da un margine industriale mediamente più elevato rispetto al panel. Il **Valore della Produzione** è pari a €6,7 milioni, in miglioramento rispetto al 2022 (€6,5 milioni).

L'**EBITDA** è pari a €1,1 milioni, in crescita del 32,1% rispetto a €0,9 milioni nel 2022, evidenziando un significativo incremento della redditività con l'**EBITDA margin** che passa dal 13,2% del 2022 al 17,0% nell'esercizio 2023, grazie in particolare all'implementazione del SaaS e all'incremento dell'efficienza operativa dell'area approvvigionamento. I costi per servizi sono aumentati di €0,6 milioni rispetto al 2022 in seguito alla vendita di grandi quantità di uno specifico prodotto, ad alta marginalità, ma con costi di trasporto per unità venduta più elevati rispetto alla media.



L'**EBIT** è pari a €633 migliaia, in netta crescita rispetto a €151 migliaia dell'esercizio 2022, dopo ammortamenti per €503 migliaia per lo più riconducibili ai software proprietari sviluppati per la piattaforma **Yakkyofy**.

Yakkyo chiude l'esercizio 2023 con un **Risultato netto** pari a €400 migliaia, in significativa crescita rispetto a €70 migliaia al 31 dicembre dell'esercizio precedente.

A livello patrimoniale, si evidenzia una crescita del **capitale immobilizzato** (€1,9 milioni rispetto a €1,6 milioni al 31/12/2022) per effetto dello sviluppo incrementale dei software aziendali e della capitalizzazione dei costi di IPO. Le immobilizzazioni finanziarie subiscono una diminuzione da €0,9 milioni al 31 dicembre 2022 a €0,7 milioni nel 2023 per effetto della cessione di una partecipazione detenuta in una società commerciale di diritto cinese ceduta a un fornitore di Yakkyo.

Il **capitale circolante commerciale** è pari a €1,0 milioni, in crescita rispetto al 2022 (€0,5 milioni) per effetto dei maggiori volumi di vendite e di un aumento della dilazione media concessa, solo parzialmente bilanciata dall'allungamento della dilazione di pagamento concordata con alcuni principali fornitori.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** è *cash positive* per €0,3 milioni rispetto a un IFN cash positive per €0,8 milioni al 31 dicembre 2022. Tale variazione deriva dall'accensione di un nuovo finanziamento, a medio-lungo termine, funzionale a sostenere gli investimenti in R&S e la crescita dimensionale di Yakkyo.

Il **Patrimonio Netto** è pari a €3,3 milioni, rispetto a €2,9 milioni al 31 dicembre 2022.

#### **DESTINAZIONE DEL RISULTATO D'ESERCIZIO 2023**

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea degli azionisti di destinare l'utile di esercizio pari a Euro 400.134, per Euro 20.007 a riserva legale e per Euro 380.127 a riserva straordinaria.

#### **PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI NEL CORSO DEL 2023**

In data 1° dicembre l'Assemblea ordinaria ha autorizzato l'acquisto e la disposizione di azioni proprie ai sensi degli articoli 2357 c.c. e seguenti. Tale approvazione è finalizzata principalmente a:

- i. adempimento agli obblighi derivanti da eventuali programmi di opzioni su azioni o altre assegnazioni/acquisti di azioni in favore di dipendenti, collaboratori e/o membri degli organi di amministrazione o di controllo della Società;
- ii. utilizzo delle azioni nell'ambito di operazioni connesse alla gestione caratteristica ovvero di progetti coerenti con le linee strategiche ed industriali della Società, in relazione ai quali si concretizzi l'opportunità di scambi azionari.

In data 29 dicembre sono state avviate le negoziazioni delle azioni ordinarie di Yakkyo S.p.A. (ISIN IT0005573966 e ticker YKY) su **Euronext Growth Milan – Segmento Professionale (EGM-Pro)**, sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. Il prezzo per azione di riferimento è stato fissato a Euro 1,37 per un numero totale di azioni ordinarie pari a 5.491.150. L'ammissione alle negoziazioni di Yakkyo su EGM-Pro è avvenuta senza il collocamento di azioni ordinarie di nuova emissione, configurandosi così come la prima operazione di "just listing" su Borsa Italiana.

#### **EVENTI SUCCESSIVI ALLA ALL'ESERCIZIO 2023 ED EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE**



In data 8 gennaio 2024 la Società ha assunto Domingo Sarmiento Lupo nel ruolo di Chief Technology Officer (CTO) che rafforza ulteriormente il posizionamento di Yakkyo in campo tecnologico dotandosi di una nuova risorsa con una comprovata esperienza e visione strategica globale.

Il management conferma il trend positivo delle vendite anche nei primi due mesi del 2024. La società continuerà per il 2024 il percorso di crescita in linea con quanto dichiarato in sede di quotazione.

Proseguono nel 2024 gli investimenti indirizzati allo sviluppo delle soluzioni software nell'ambito della *customer experience* e dell'offerta, in particolar modo alle evoluzioni di *Artificial Intelligence*, e nell'ambito organizzativo interno in un'ottica di continuo efficientamento alla data del presente documento sono stati effettuati cinque rilasci di *features* che sono ritenuti strategici per il miglioramento dell'offerta e del posizionamento competitivo. In linea con le strategie di sviluppo proseguono inoltre le iniziative rivolte al supporto della crescita dimensionale.

#### **CONVOCAZIONE ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI E DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE**

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea degli Azionisti prevista per il 29 aprile 2024, agli orari, nei luoghi e con le modalità di svolgimento che verranno comunicati nel relativo avviso di convocazione che sarà pubblicato nei termini e secondo le modalità previste dalla normativa applicabile.

La documentazione, ivi incluse le relazioni illustrative relative a ciascun punto all'ordine del giorno della predetta Assemblea, sarà disponibile, nei termini di legge e regolamenti applicabili, presso la sede sociale e sul sito internet della società <https://yakkyofy.com/it/assemblee/>, nonché sul sito internet di Borsa italiana S.p.A. [www.borsaitaliana.it](http://www.borsaitaliana.it), nella sezione Azioni/Documenti.

**A SEGUIRE, GLI SCHEMI DI CONTO ECONOMICO, STATO PATRIMONIALE E RENDICONTO FINANZIARIO, NON ANCORA SOTTOPOSTI A REVISIONE CONTABILE**



Al 31 dicembre				
Conto Economico	2023	% (*)	2022	% (*)
(Dati in migliaia di Euro)				
Ricavi delle vendite	6.340	95,1%	5.995	89,9%
Altri ricavi e proventi	328	4,9%	536	8,2%
<b>Valore della produzione</b>	<b>6.668</b>	<b>100%</b>	<b>6.531</b>	<b>100%</b>
Costi delle materie prime, sussidiarie e di merci al netto della var. Rimanenze	(2.797)	-42,0%	(3.506)	-53,7%
Costi per servizi	(2.279)	-34,2%	(1.679)	-25,7%
Costi per godimento beni di terzi	(41)	-0,6%	(36)	-0,5%
Costi del personale	(397)	-6,0%	(394)	-6,0%
Oneri diversi di gestione	(18)	-0,3%	(56)	-0,9%
<b>EBITDA (ii)</b>	<b>1.136</b>	<b>17,0%</b>	<b>860</b>	<b>13,2%</b>
Ammortamenti e svalutazioni	(503)	-7,5%	(688)	-10,5%
Accantonamenti	-	0,0%	(20)	-0,3%
<b>EBIT (iii)</b>	<b>633</b>	<b>9,5%</b>	<b>151</b>	<b>2,3%</b>
Proventi e (Oneri) finanziari	(138)	-2,1%	(179)	-2,7%
<b>EBT</b>	<b>495</b>	<b>7,4%</b>	<b>(28)</b>	<b>-0,4%</b>
Imposte sul reddito	(95)	-1,4%	93	
<b>Risultato d'esercizio</b>	<b>400</b>	<b>6,0%</b>	<b>65</b>	<b>1,0%</b>

Al 31 dicembre

<b>Stato Patrimoniale</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>(Dati in migliaia Euro)</b>		
Immobilizzazioni immateriali	1.127	590
Immobilizzazioni materiali	97	104
Immobilizzazioni finanziarie	709	858
<b>Attivo fisso netto</b>	<b>1.933</b>	<b>1.553</b>
Rimanenze	42	35
Crediti commerciali	2.069	1.290
Debiti commerciali	(1.114)	(776)
<b>Capitale circolante commerciale</b>	<b>997</b>	<b>549</b>
Altre attività correnti	45	15
Altre passività correnti	(109)	(193)
Crediti e debiti tributari	477	465
Ratei e risconti netti	(306)	(284)
<b>Capitale circolante netto (i)</b>	<b>1.103</b>	<b>553</b>
Fondi rischi e oneri	(20)	(20)
TFR	(30)	(46)
<b>Capitale investito netto (Impieghi) (ii)</b>	<b>2.987</b>	<b>2.039</b>
Debito finanziario corrente	165	245
Parte corrente del debito finanziario non corrente	818	596
Debito finanziario non corrente	3.609	3.468
<b>Totale indebitamento finanziario</b>	<b>4.592</b>	<b>4.309</b>
Altre attività finanziarie correnti	(1.564)	(90)
Disponibilità liquide	(3.294)	(5.033)
<b>Indebitamento finanziario netto (iii)</b>	<b>(266)</b>	<b>(813)</b>
Capitale sociale	55	16
Riserve	2.798	2.772
Risultato d'esercizio	400	65
<b>Patrimonio netto</b>	<b>3.253</b>	<b>2.853</b>
<b>Totale fonti</b>	<b>2.987</b>	<b>2.039</b>

<b>Indebitamento finanziario netto</b>	<b>31.12.2023</b>	<b>31.12.2022</b>
<b>(Dati in migliaia di Euro)</b>		
A Disponibilità liquide	3.294	5.033
B Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	0	0
C Altre attività finanziarie correnti	1.564	90
<b>D Liquidità (A+B+C)</b>	<b>4.857</b>	<b>5.123</b>
E Debito finanziario corrente	165	245
F Parte corrente del debito finanziario non corrente	818	596
<b>G Indebitamento finanziario corrente (E+F)</b>	<b>983</b>	<b>841</b>
<b>H Indebitamento finanziario corrente netto (G-D)</b>	<b>3.874</b>	<b>4.282</b>
I Debito finanziario non corrente	3.609	3.468
J Stumenti di debito	0	0
K Debiti commerciali e altri debiti non correnti	0	0
<b>L Indebitamento finanziario non corrente (I+J+K)</b>	<b>3.609</b>	<b>3.468</b>
<b>M. Totale indebitamento finanziario (H) + (L)</b>	<b>266</b>	<b>813</b>

\*\*\*

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito web [yakkyofy.com/comunicati-stampa-finanziari](http://yakkyofy.com/comunicati-stampa-finanziari), e su [www.1info.it](http://www.1info.it).

\*\*\*

#### Profilo dell'Emittente

Yakkyo S.p.A. è una PMI innovativa che si occupa, per conto dei propri clienti titolari di e-Commerce, della fase di approvvigionamento, stoccaggio e logistica di beni verso tutto il mondo, attraverso la piattaforma proprietaria Yakkyofy. È l'unica società con sede in Europa che si occupa di sviluppare soluzioni software integrate per il processo di dropshipping e vendita wholesale di prodotti di terzi attraverso l'uso dell'AI. La Società si è dotata al suo interno di un reparto dedicato alla ricerca e sviluppo, finalizzato a ottimizzare sempre di più l'automazione dei processi. A partire dal 2022, Yakkyo ha concentrato le attività di ricerca e sviluppo su tecnologie e applicazioni basate sull'intelligenza artificiale con l'obiettivo di automatizzare ulteriormente una serie di processi legati alla gestione delle vendite online, che hanno portato al lancio di Pandarocket.ai, suite dotata di intelligenza artificiale che consente ai clienti di automatizzare una serie di processi legati alla vendita online che spaziano dall'analisi comparativa su offerta e prezzi di prodotti simili, alla creazione dei testi descrittivi dei prodotti, all'editing di immagini e video fino alla completa automazione delle campagne di marketing. L'obiettivo della Società consiste nell'automatizzare l'e-commerce, semplificando l'acquisto e la spedizione di prodotti provenienti da tutto il globo, per permettere alle aziende di e-commerce proprie clienti di concentrarsi sulla vendita e sulle attività di marketing, garantendo un catalogo con oltre 14 milioni di prodotti. Tramite Yakkyofy, l'azienda consente ai propri clienti di gestire l'intero processo di acquisto, vendita e spedizione di ordini, permettendo di avere un'unica controparte commerciale e di monitorare in tempo reale lo stato dei propri ordini, la gestione dei resi e rimborsi in modo più semplice ed efficace.

#### Contatti

##### Yakkyo S.p.A.

Emittente  
S.S. 100 Km. 17,500 snc Casamassima (BA)  
+39 08 02223904  
[ir@yakkyo.com](mailto:ir@yakkyo.com)

##### Integrae SIM

Euronext Growth Advisor  
Piazza Castello, 24 - 20121 Milano  
+39 02 9684 6864  
[info@integraesim.it](mailto:info@integraesim.it)

##### IRTop Consulting

Investor & Media Relations Advisor  
Via Bigli, 19 - 20121 Milano  
+39 02 45473883/4  
[ir@irtop.com](mailto:ir@irtop.com) (Investors)  
[ufficiostampa@irtop.com](mailto:ufficiostampa@irtop.com) (Media)